

**Lucrari de reparatie partiala a
acoperisului de la blocul
principal de productie al I.M
Parcul urban de autobuze**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 056 092,87 lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	60,0000	60,00	3 600,00
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	300,0000	60,00	18 000,00
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	75,0000	60,00	4 500,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 309,7400	60,00	78 584,40
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	60,00	30,00
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	687,7600	60,00	41 265,60
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,5000	60,00	570,00
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 083,9800	60,00	65 038,80
		Total manopera				211 588,80

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	12,00	12,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	21,0000	490,00	10 290,00
3.	2010237318750	Distantieri	buc	450,0000	0,80	360,00
4.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1 234,8000	0,80	987,84
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	1 231,9650	26,00	32 031,09
6.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	1 023,3000	36,00	36 838,80
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5000	70,00	35,00
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 501,0000	2,00	13 002,00
9.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	16,5000	0,00	0,00
10.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	4 722,5325	60,00	283 351,95
11.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	203,7420	18,60	3 789,60
12.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	617,4000	55,00	33 957,00
13.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	7,5000	18,00	135,00
14.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,0000	50,00	750,00
15.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	18,5220	60,00	1 111,32

16.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	50,0000	30,00	1 500,00
17.	2873122004100	Plase sudate	kg	1 515,0000	25,00	37 875,00
18.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	18,5220	35,00	648,27
19.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2500	100,00	25,00
20.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,86	0,74
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,4110	25,00	210,28
22.	4100126202818	Apa	m3	25,0000	25,00	625,00
Total materiale de construcții						457 535,89

Utilaje de constructii:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	391,1000	10,00	3 911,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	51,0233	15,00	765,35
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9000	650,00	585,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	171,4400	30,00	5 143,20
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0000	10,00	60,00
6.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	58,8000	400,00	23 520,00
Total utilaje de construcții						33 984,55

Total	lei	703 109,24
Asigurarea sociala si medicala	24 %	50 781,31
Cheltuieli de transport	5 %	22 876,79
Total		776 767,34
Cheltuieli de regie	10 %	77 676,73
Total		854 444,07
Beneficiu de deviz	3 %	25 633,32
Total		880 077,39
TVA	20 %	176 015,48

Total deviz: **1 056 092,87**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie partiala a
acoperisului de la blocul principal de productie
al I.M Parcul urban de autobuze**

**Investitor I.M. "Parcul urban de
autobuze"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			41,10 40,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,85 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2			13,23 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	36,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,85 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	490,00	20,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,17 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,80	0,24
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EPP 1 strat) sau echivalent dupa caracteristici Material marunt=1,0500	m2			111,64 28,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	60,00	72,45
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	26,00	8,19
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EKP 2 strat) sau echivalent dupa caracteristici Matarial marunt=1,0500	m2			111,64 28,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	60,00	72,45
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	26,00	8,19
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	30,00	1,20
8	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (капельник) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0500	m			170,07 61,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	60,00	46,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,0000	55,00	57,75
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	18,60	6,44
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	60,00	1,89
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	35,00	1,10
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,80	1,68
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	400,00	40,00
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			44,09 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	30,00	30,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	100,00	0,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,86	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	70,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie partiala a
acoperisului de la blocul
principal de productie al I.M
Parcul urban de autobuze**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 056 092,87 lei

Intocmit in prețuri curente 25.07.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	500,0000	41,10 40,20	20 550,00 20 100,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	500,0000	19,85 18,00	9 925,00 9 000,00
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2	3 411,000 0	13,23 2,40	45 125,83 8 186,40
4	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	500,0000	89,85 42,00	44 925,00 21 000,00
5	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	1 500,000 0	29,17	43 755,00

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp			2,70	4 050,00
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EPP 1 strat) sau echivalent dupa caracteristici Matarial marunt=1,0500	m2	500,0000	111,64 28,80	55 820,00 14 400,00
7	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (bipoli EKP 2 strat) sau echivalent dupa caracteristici Matarial marunt=1,0500	m2	3 411,0000	111,64 28,80	380 804,04 98 236,80
8	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv (капельник) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0500	m	588,0000	170,07 61,20	99 999,63 35 985,60
9	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	50,0000	44,09 12,60	2 204,74 630,00
		<i>Total</i>	lei			703 109,24
		Total Lucrari de reparatie a acoperisului Inclusiv salariu				703 109,24 211 588,80

		Total	lei	703 109,24
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	50 781,31
		Cheltuieli de transport	5 %	22 876,79
		Total		776 767,34

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10 %			77 676,73
		Total				854 444,07
		Beneficiu de deviz	3 %			25 633,32
		Total				880 077,39
		TVA	20 %			176 015,48
						1 056 092,87
		Total deviz: Inclusiv salariu				211 588,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)